
D.J. (405) 
 
 
   SANTIAGO, 
 
   RESOLUCION Nº  
 
    
                                   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. N° 
130 de 2017; en la letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. N° 2 de 1994, 
ambos del Ministerio de Educación; en la Resolución Exenta Nº 02556 de fecha 27 
de julio de 2017; memorandum Nº 229 del Director de Administración (S), de fecha 
29 de juklio de 2020; 
 
 
   CONSIDERANDO: 
 
 
   I.- Que con fecha 31 de mayo de 2017, se suscribió el contrato 
de arrendamiento de los departamentos Nº 55 y 56 del inmueble ubicado en calle 
Nataniel Cox Nº 31, Comuna de Santiago, entre doña Myriam Elena Sitja Salgado 
y esta Casa de Estudios, 
 
   II.- Que, con ocasión de la renovación dicho contrato de 
arrendamiento, se celebró con fecha 10 de julio de 2020 el anexo Nº 1 del contrato 
de arrendamiento entre doña Myriam Elena Sitja Salgado y la Universidad 
Tecnológica Metropolitana.  
 
   III.- Que en este contexto se hace necesario aprobar el Anexo Nº 
1del Contrato de Arrendamiento señalado en el punto anterior, mediante acto 
administrativo, por tanto, 
 
 

RESUELVO: 
 
  I. Apruébese el Anexo Nº1 del Contrato de Arrendamiento 
entre doña Myriam Elena Sitja Salgado y la Universidad Tecnológica 
metropolitana, celebrado con fecha 10 de julio de 2020.  
 
  II. El texto del Contrato signado como ANEXO 1 se acompaña a 
la presente resolución, formando parte integrante de la misma. 
 
   Regístrese y Comuníquese. 
 
 
 
 
DISTRIBUCION: 
 
Rectoría 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas 
Secretaria General   
Contraloría Interna  
Dirección Jurídica   
Dirección de Finanzas 
Dirección de Administración 
Dirección de Bibliotecas 
Departamento de Abastecimiento  
Unidad de Adquisiciones 
PCT 
PCT/DLA 

06 AGO. 2020

01229














	Resolución aprueba anexo contrato nataniel cox
	anexo contrato nataniel



